Муниципальное образование

                          Троицкое сельское поселение

                Ковылкинского муниципального района

                               Республики Мордовия

                                 СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                                             РЕШЕНИЕ

                                              с.Троицк

от « 27»  июня 2016г.                                                                            № 2
О гербе муниципального образования Троицкое сельское поселение Ковылкинского муниципального района Республики  Мордовия.

В соответствии с законодательством, регулирующим правоотношения в сфере геральдики, и руководствуясь Уставом Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия Троицого сельского поселения.
Совет депутатов решил:
1. Установить герб Троицкого сельского поселения в качестве официального символа  Троицкого сельского поселения.

2. Утвердить Положение «О  гербе муниципального образования Троицкое сельское поселение Ковылкинского  района Республики Мордовия».

3. Считать исторический герб, утвержденный для заштатного города Троицк в 1781 году, памятником истории и культуры муниципального образования Троицкое сельское поселение.
4. Положение « О гербе муниципального образования Троицкое поселение Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия»  Главой Троицкого сельского поселения  обнародовано и подписано.
5. Настоящее решение , Положение « О гербе муниципального образования Троицкое сельское поселение Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия»  в Геральдический Совет при Президенте Российской Федерации для внесения в Государственный геральдический Регистр Российской Федерации.
И.О. Главы Троицкого сельского поселения   . ________________ Мельников В.И
Председатель Совета депутатов
 Троицкого сельского поселения                                            Кархоткина В.Н.
                          Муниципальное образование

                          Троицкое сельское поселение

                Ковылкинского муниципального района

                               Республики Мордовия

                                 СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                                             РЕШЕНИЕ

                                              с.Троицк

от « 27»  июня 2016г.                                                                                                   № 3
О флаге муниципального образования Троицкое сельское поселение Ковылкинского муниципального района Республики  Мордовия.

В соответствии с законодательством, регулирующим правоотношения в сфере геральдики, и руководствуясь Уставом Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия Троицого сельского поселения.

Совет депутатов решил:
1. Установить флаг Троицкого сельского поселения в качестве официального символа  Троицкого сельского поселения.

2. Утвердить Положение «О  флаге муниципального образования Троицкое сельское поселение Ковылкинского  района Республики Мордовия».

3. Положение « О флаге муниципального образования Троицкое поселение Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия»  Главой Троицкого сельского поселения  обнародовано и подписано.

4. Настоящее решение , Положение « О флаге  муниципального образования Троицкое сельское поселение Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия»  в Геральдический Совет при Президенте Российской Федерации для внесения в Государственный геральдический Регистр Российской Федерации.

И.О. Главы Троицкого сельского поселения   . ________________ Мельников В.И

Председатель Совета депутатов

 Троицкого сельского поселения   . ________________ Кархоткина В.Н